



اساس سوسیالیسم انسان است.
سوسیالیسم جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.
منصور حکمت

شماره ۲۷۹
۱۳ مهر ۱۳۸۴
۵ اکتبر ۲۰۰۵

www.iskraa.org

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

کارت ۴۶ نفر از کارگران
نساجی کردستان ضبط شد

صفحه ۶

کارگران نساجی کردستان

دستمزد شهریور ماه را

دریافت نکرده اند

صفحه ۲

کارگران نساجی کردستان

مصمم به پیگیری مطالباتشان

هستند

صفحه ۴

اعتصاب کارگران نساجی با قدرت ادامه دارد

صفحه ۶

“هویت ملی”

ایدئولوژی و شعار مخرب ناسیونالیسم



عبدل گلپریان

پرداختن به مسئله ملیت، هویت ملی و اهداف سیاسی ناسیونالیسم، از یک دیدگاه انسانی و کمونیستی ایجاب می کند تا این مفهوم ذهنی در ایدئولوژی ناسیونالیسم و همچنین اهداف سیاسی آن بیشتر از آنچه که تا کنون در مورد آن گفته و نوشته شده است، روشن و شفافتر در معرض دید قرار بگیرد. شکافتن این مسئله به طبقه کارگر کمک می کند تا موانع پیش پای خود را بیشتر بشناسد.

واقعیت این است که در هر کجا که ستم و نابرابری توسط حاکمیت ملت بالا دست چهره برتری ملی خود را عرضه کرده باشد، به همین قیاس خوراک عربده کشی برای ناسیونالیسم ملت تحت ستم فراهم گردیده. در دوران حاضر و در بسیاری از مناطق مختلف در دنیا، تاریخا رشد جنبش کارگری و حرکتهای برابری

طلبانه تا کنون توانسته است که خرافه های ناسیونالیستی تقسیم انسانها بر اساس جواز ستم ملی و نژاد را به حاشیه براند. دولت بورژوازی مرکزی نیز اگر تحرك ناسیونالیونالیسم را بعنوان تحركی جدی احساس کند، در صدد خواهد بود تا برای رام کردن این ناسیونالیسم و اساسا برای تداوم سود و سرمایه و بقاء استثمار از طبقه کارگر، ناسیونالیسم را با خود شریک کند. بنابراین ناسیونالیسم ادامه در صفحه ۳

قابل توجه دوستانی که چشمشان را باز نکردند!

بعضی از بیماریها را از روی علائم آن میشود شناخت



محمد آسگران

وارد میدان شده و این کار را رسماً شروع کرده است. من میدانم که کانون کودکان رسماً به اسم خود این روز را اعلام نکرده است، اما قضیه این است که هیچ روز دیگری را هم در مقابل فراخوان این فعال خودشان که ۹ مهر ماه و روز "همدردی با کودکان فلسطینی" را، پیشنهاد داده بود، اعلام نکرده اند. الان دیگر بر همگان روشن شده است که روز ۹ مهر ماه روز همدردی با کودکان فلسطینی روزی است که رژیم اسلامی اعلام کرده است و با یک تیر میخواست دو نشان بزند. هم روز جهانی کودک را تغییر میدهد، هم موضع ضد اسرائیلی و اسلامی خود را تبلیغ میکند و موقعیت اسفناک کودکان در ایران را پرده پوشی میکند و چهره مدافع حقوق کودک به خود میگیرد. در حالیکه میلیونها کودک در ایران تحت حاکمیت این ادامه در صفحه ۵

جهانبیان طرح و به آن توجه کرد، یک امر است و اینکه روز جهانی کودک را عملاً تغییر داده و فقط با توجه به موقعیت کودکان فلسطینی از این موضوع سو استفاده کرد و از موضعی اسلامی و به قصد تغییر تاریخ روز جهانی کودکان، تاریخ این روز را نیز عوض کردن، امری بود که واقعا سوال برانگیز بود. من در این مورد از فعالین کانون سوال کردم و این نوشته را مغایر سیاست تا کنونی این کانون دانستم. دوستانی خارج از کانون دایه مهربانتر از مادر، ناراحت شدند و از موضعی دفاعی ناشیانه وارد میدان شدند. اکنون این خبر کوتاه زیر را ملاحظه کنید و ببینید که جمهوری اسلامی ایران درست با همین تم و در همین روز که دوست نا آشنای ما تحت عنوان "فعال کانون" یعنی دفاع از کودکان فلسطینی و با هدف تغییر تاریخ روز جهانی کودک

چند روز قبل من طی اطلاعیه ای اعلام کردم که فراخوانی در سایت "کانون دفاع از حقوق کودکان" در شهر سنندج، درج شده که در آن درخواست شده بود که روز ۹ مهر در ارتباط با روز جهانی کودک با عطف توجه به موقعیت کودکان فلسطینی "روز همدردی با کودکان فلسطین"، گرامی داشته شود. اینکه باید به موقعیت همه کودکان مستقل از محل تولد آنها توجه کرد و مشکلات آنها را جلو چشم

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

کارگران نساجی کردستان دستمزد شهریور ماه را دریافت نکرده اند

فروخته است. این يك ترفند ديگر مدیریت کارخانه است. در میان کارگران شایع است که میخواهند با فروش ماشینها کارگران را اخراج و در نهایت کارخانه را ورشکسته اعلام کنند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

۷ مهر ماه ۸۴
۲۹ سپتامبر ۲۰۰۵

پرداخت کند. مدیریت اعلام می کند دستمزد پرداخت نخواهد کرد. به دنبال این ترفند کارفرما، کارگران در مجمع عمومی خود تصمیم گرفتند از امروز اجازه خارج کردن هیچ نوع موادی را به کارفرما و مدیریت نخواهند داد.

لازم به توضیح است که مدیریت این کارخانه دور از چشم کارگران، تا کنون دو ماشین از ماشینهای تولیدی این کارخانه را از کارخانه بیرون برده و اعلام کرده آنها را

پرداخت حقوق شهریور ماه است، اجازه بدهید مواد تولیدی را بفروش برسانیم و از کارگران خواستند که این مواد را بار بزنند. کارگران اعلام کردند ما در اعتصاب هستیم و کار نخواهیم کرد.

مدیریت ۸ کارگر را خارج از کارخانه آورده و سی تن مواد تولیدی را بار زده و از کارخانه بیرون برده است. نماینده کارگران امروز به مدیریت مراجعه کردند که دستمزدهای شهریور ماه کارگران را

از صفحه ۱
مدیریت کارخانه نساجی دیروز سه شنبه ۶ مهر ماه به دنبال مخالفت کارگران با خروج کالای تولیدی از کارخانه، با ترفند اینکه، بعد از فروش این تولیدات، دستمزد شهریور ماه کارگران را پرداخت میکنند، توانست سی تن مواد تولیدی را از کارخانه خارج کند.

دیروز صبح از طرف مدیریت کارخانه به کارگران گفته شد که برای اجرای یکی از خواستههای شما که

اعتصاب نساجی کردستان وارد ششمین روز خود شد

کند، کورش نصرالله بیگی سیلی محکمی از او خورد و از محل دور شد.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران ضمن محکوم کردن ترفندهای کارفرما و مدیریت کارخانه نساجی کردستان، قاطعانه از خواسته های کارگران اعتصابی حمایت میکند و از همه کارگران میخواهد همبستگی خود را با کارگران نساجی کردستان اعلام کنند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

۷ مهر ۱۳۸۴
۲۹ سپتامبر ۲۰۰۵

asangaran@aol.com

00491633458007

www.iskraa.org

اعتصابی نساجی را مورد بحث و بررسی قرار دادند. نمایندگان کارگران در مجمع عمومی کارگران اعتصابی اعلام کردند که اداره کار و استانداری به کارگران حق داده اند و کارفرما ناچار است مطالبات ما را عملی کند. در ادامه این مذاکرات، بیانیه ای ۱۶ ماده ای صادر شد. این بیانیه قرار است در مجمع عمومی کارگران به اطلاع آنها رسانده شود.

- کورش نصرالله بیگی که در بخش مدیریت کارخانه شاهو کار می کند به یکی از کارگران که بیش از ۱۶ سال است در این کارخانه کار می کند اعلام می کند اخراج هستید، در حالی که این کارگر از شدت عصبانیت اعلام کرد هیچ کس نمی تواند من را اخراج

کارگران دیگری به کارخانه قصد داشت از این کارگران به عنوان اعتصاب شکن استفاده کند. کارگران اعتصابی با مقابله کردن با این دسیسه کارفرما، از ورود کارگران اعتصاب شکن به محوطه کارخانه جلوگیری کردند.

بشارتی دیروز از طرف مدیریت کارخانه مجدداً قراردادهای را به سالن می برد و از کارگران می خواهد که آن را امضا کنند. کارگران قراردادهای را پاره می کنند و بشارتی را تهدید می کنند که اگر یکبار دیگر با این قراردادهای وارد سالن شود با برخورد جدیتری روبرو خواهد شد.

- دیروز سه شنبه نمایندگان کارگران طی مذاکرات با اداره کار و استانداری مطالبات کارگران

طبق اخبار رسیده به کمیته کردستان حزب، کارفرمای کارخانه نساجی کردستان در شهر سنندج از ترفندهای جدید علیه کارگران اعتصابی استفاده می کند. روز دوشنبه گذشته از کارگران بخش بسته بندی تقاضا می کنند که تولیدات آماده را بار بزنند. کارگران اعلام می کنند ما در اعتصاب هستیم و کار را در مقابل حق و حقوق خود انجام می دهیم. از طرف مدیریت کارخانه با همکاری چند نفر از کارمندان بخش اداری ۴ ماشین را بار زده و قصد خروج از کارخانه داشتند. کارگران دسته جمعی اجازه خارج شدن ماشین را نداده و بارها را خالی کردند.

- دیروز سه شنبه ۶ مهر ماه طی يك اقدام ديگر کارفرما با آوردن

"هویت ملی" ایدئولوژی و شعار مخرب ناسیونالیسم

را در بر ندارد. تمامی این توقعات و این پیشروی ها تنها در ظرفیت آرمان ها و آرزوهای انسانی و کمونیستی قابل تعریف است.

علم کردن هر گونه هویت ملی از طرف ناسیونالیسم، مخرب ترین پدیده در مقابل این خواست و این توقعات انسانی و برابری طلبانه در کردستان است.

*** **

همگی گویای این واقعیت است که ناسیونالیسم نه تنها به حاشیه رانده شده است و نه تنها کوچکترین ربط و تعلق به این خواستها ندارد بلکه در مواردی آشکار و پنهان در مقابل این خواستها و این دستاوردها ایستادگی می کند.

واقعیت موجود امروز جامعه کردستان معنای جز نفي هرگونه ایده ناسیونالیستی و ملیت خواهی

صف آرائی جنبش کارگری در کردستان بویژه در سنندج و سقز و شهرهای دیگر حول خواستها و مطالبات روزمره که مبارزه و اعتراضات کارگری را به امری هر روز و هر ساعته تبدیل کرده است، اوج تازه ای به خود می گیرد. خواست برابری طلبانه زنان و مردان

در حرکتی بین المللی روز جهانی زن، مارش عظیم فستیوال کودکان، آزادیخواهی و مدرنیسم جوانان،

از صفحه ۳
و رهبری جنبش طبقاتی کارگر در ایران و کردستان، به درجات بسیار زیادی این سلاح مرگ بار قوم پرستی و هویت تراشی ملی را خنثی کرده است.

فضای مبارزاتی و اعتراضی امروز سراسر کردستان شاهدی بر این ادعاست. تقابل کار و سرمایه،

سر دبیر ایسکرا عبدل گپریان

Tel: 00358 405758250
E-mail:
abdolgolparian@yahoo.com

دبیر کمیته کردستان محمد آسنگران

Tel: 0049 1633458007
E-mail:
asangaran@aol.com

تلویزیون کانال جدید ۸ تا ۱۰ شب

Satellite: Telstar12

Center Frequency:
12608MHz

Symbol Rate:19279

FEC:2/3

Polarization:Horizontal

رادیو انترناسیونال ۹ هر شب

رادیوی قوی با پوشش
سراسری در ایران

صدای آزادی، صدای حقیقت
صدای کارگر، صدای انسانیت
به همه طول موج
رادیو را معرفی کنید

۲۱ متر برابر
با ۱۳۸۰۰ کیلو
هرتز

ایسکرا
چهارشنبه ها منتشر
میشود

“هویت ملی” ایدئولوژی و شعار مخرب ناسیونالیسم

از صفحه ۱

بعنوان ایدئولوژی مقوله ملت و هویت تراشی ملی برای انسان، از هیچ گونه پایه ای واقعی برخوردار نیست. ایدئولوژی ناسیونالیسم در تقدیس ملیت، در جهت سیاسی کردن این مسئله و برای خزیدن در قدرت و دائمی کردن این درد، چنانکه اشاره شد آنجا مشهود است که ناسیونالیسم ملت بالا دست تبعیض و نابرابری بر مردم منتسب به ملت زیر دست ساکن در آن جامعه را اعمال نماید و در صورت سهم شدن احزاب و جریانات ناسیونالیسم در اقتصاد و سیاست حاکم بر جامعه و مردم و یا سپردن چند پاسگاه و کلاتری به این احزاب، این هویت تراشی تا روز مبادا مسکوت گذاشته خواهد شد.

کمونیسم مارکس در رویا روتی با این هویت تراشی ملی برای انسان، پاسخهای روشن طبقاتی و پراتیکی مشخصی را برای حل این معضل و در نهایت برای محو این قوم گرایی بدست داده است. منصور حکمت در این راستا در مقاله “کمونیسم کارگری، ناسیونالیسم و... این هویت تراشی ملی توسط احزاب و جریاناتی که از قبل این مسئله تغذیه می کنند را بطور مشروح بیان کرده است.

برای جامعه ای که در آن مسئله ستم ملی به یک معضل سیاسی و اجتماعی تبدیل شده باشد، از دیدگاه مارکسیستی و لنینی و کمونیسم کارگری تنها راه حل رفرا ندم برای جدائی و تشکیل دولت مستقل یا ماندن در کشور مربوطه با حقوق مساوی شهروندی است. این راه حل برای طبقه کارگر به این مفهوم نیست که هر جا از ستم ملی حرفی به میان آمد بلافاصله نسخه جدائی را صادر کند، مسئله ملی و معضل ملی تا کنون در جوامع مختلف به حداقل خود رسیده است و در مجموع به سمت یک همزیستی مسالمت آمیز اجتماعی و در چهارچوب یک ساختار اقتصادی، اجتماعی عمومی تر با حقوق

مساوی شهروندی کشیده شده است. اما آنچه که برای ناسیونالیسم محور بنیادی این مسئله را تشکیل می دهد نه رفع ستم ملی بلکه ابداعات و تراشیدن هویت ملی برای انسان است که پایه های ایدئولوژیک ناسیونالیسم برای سهم خواهی سیاسی در قدرت و به طبع آن بقاء هویت و ستم ملی است. در دوران حاضر و تا جائیکه به اوضاع مشخص در ایران برمی گردد، به دلیل ستم ملی در کردستان، و برای رفع این مانع بر سر راه رشد و گسترش جنبشهای مترقی و مبارزه طبقاتی طبقه کارگر، جریان کمونیسم کارگری برای دادن پاسخی انسانی به این تبعیض و نابرابری و هموار کردن روند مبارزه طبقاتی از یک سو و از سوی دیگر برای جلوگیری از برافروختن شعله های آتش قوم پرستی جریانات و احزاب ناسیونالیست، برنامه عملی خود را عرضه کرده است. رفرا ندم برای تشکیل کشور مستقل یا ماندن در چهار جوب ایران با حقوق مساوی شهروندی برای همه آحاد مردم.

رفع ستم ملی

حزب کمونیست کارگری برای رفع کامل هر نوع ستم ملی و هر نوع تبعیض بر حسب ملیت در قوانین کشور و عملکردهای دولت مبارزه می کند. حزب کمونیست کارگری هویت ملی، عرق ملی و ناسیونالیسم را افکار و تمایلاتی بسیار عقب مانده، مخرب، و مغایر با اسالت انسان، آزادی و برابری انسان ها می داند و با هر نوع تقسیم بندی ملی ساکنین کشور و هر نوع تعریف هویت ملی مردم قاطعانه مخالف است. حزب کمونیست کارگری خواهان برقراری نظامی است که در آن کلیه ساکنین کشور مستقل از ملیت یا احساس تعلق ملی

خویش، اعضای متساوی الحقوق جامعه باشند و هیچ نوع تبعیضی چه مثبت و چه منفی در قبال مردم منتسب به ملیت های خاص معمول داشته نشود. حزب کمونیست کارگری تلاش برای جایگزین کردن هویت طبقاتی و انسانی عام و جهانی کارگران بجای هویت ملی را یک وظیفه حیاتی خود می داند.

بعنوان یک اصل عمومی، حزب کمونیست کارگری خواهان زندگی مردم منتسب به ملیت های مختلف بعنوان شهروندان آزاد و متساوی الحقوق در چهارچوب های کشوری بزرگتر است که سازمان یابی صف های قدرتمند کارگری را در عرصه مبارزه طبقاتی تسهیل میکند. با این حال در مواردی که پیشینه ستم ملی و تخصامات میان مردم منتسب به ملیت های مختلف همزیستی میان آنها را در چهارچوب های کشوری موجود دشوار و مشقت بار ساخته باشد، حزب کمونیست کارگری حق جدائی ملل تحت ستم و تشکیل دولت مستقل از طریق مراجعه مستقیم به آراء خود آن مردم را به رسمیت می شناسد.

(یک دنیای بهتر برنامه حزب کمونیست کارگری صفحه ۵۳) راه حل جدائی و ایجاد کشوری مستقل در کردستان، بخودی خود هیچگونه باری را از دوش مردم تحت ستم در عصر حاضر برنخواهد داشت. طرح جدائی از نظر ما کمونیستها ارائه راه حل برای ستمی است که موضوعیت داشته باشد و از طرف دیگر خلع سلاح احزاب ناسیونالیست بورژوازی کرد در تداوم و بقا این ستم با شعار هویت ملی

کردن هویت ملی به یک موضوع سیاسی در بده و بستانها، برای تامین اهداف بورژوازی کرد به آن دست یابد.

کمونیسم کارگری تنها جریانی است که با اتکا به افق و روشنی بینی مارکسیستی در برخورد به این مسئله، پاسخ انسانی رفع ستم ملی و نابرابری بر مردم کردستان را داده است.

از نظر کمونیستها ملیت و ملیت تراشی جزء لاینجزای سناریوی سیاهی است که تاریخا در برخی از نقاط دنیا و توسط جریانات ناسیونالیست به مردمی که سالها در کنار هم زیسته اند، تحمیل گشته است. وقایع یوگسلاوی، کشوری که سالیان متممادی، مردم کروات، بوسنیایی و غیره، کوچکترین مسئله ای بنام ملت های متخاصم دشمن با یکدیگر نداشتند، توسط احزاب و گروه های قوم پرست ناسیونالیست، آتش جنگی خانمانسوز و کشتاری انسانی را متحمل شدند که هیچگاه تصاویر ضد انسانی این کشتار از حافظه نسل امروز پاک شدنی نیست.

در همین کردستان عراق سهم خواهی احزاب ناسیونالیست کرد (باززانی و طالبانی) بر بستر این ستم و در پشت سنگر هویت ملی، چه بر علیه همدیگر و چه عملکرد مشترکشان در کشتار کمونیستهای که از حقوق انسان و کارگران دفاع می کردند و می کنند، چه به فقر و سیه روزی کشانیدن بخش عظیمی از مردم تنگ دست جامعه، با همکاری و پشتیبانی سربازان آمریکائی، گوشه بسیار کوچکی از کارنامه احزاب ناسیونالیست کرد در کردستان عراق است که به اندازه کافی گویای این حقایق است.

کمونیسم کارگری و حزبی که در راس این جنبش خود را مدافع رفع این تبعیض در جامعه می داند، طی بیش از دو دهه است با حضور گسترده خود در جهت هدایت و رشد

است. اگر به اهداف، تاکتیک و سیاستهای احزاب و جریانات ناسیونالیسم در کردستان نگاه کنیم، با پدیده ای به عنوان رفع ستم و یا حل مسئله کرد و دادن پاسخی علاج پذیر روبرو خواهیم شد. آنجا هم که ناسیونالیسم از رفع این ستم میخواید روی سکوی هویت ملی خویش بایستد و ناله سر دهد، چیزی نیست جز معامله با دولت های مرکزی برای خود گمراهی و بروایتی بدست گرفتن همان رسالت دولت مرکزی در منطقه با یک آرایش نسبتا کردی در زبان، لباس، فرهنگ و یک سیستم اداری کردی که همان هویت ملی بخشیدن تحت حاکمیت دولت مرکزی و برای به تحقق رسانیدن آرزوهای این احزاب در دست یابی به سیستم سرمایه داری محلی و مشاورین استثمار دولت مرکزی در منطقه است. این اهداف و این سیاستها دقیقا در جهت تداوم، گسترش و بقای ستم ملی بر مردم کردستان است نه رفع آن. طرح و اهداف سیاسی ناسیونالیسم برای مسئله رفع ستم ملی، معنائی جز دائمی کردن این ستم ملی را دربر ندارد.

قانع شدن به این امتیازات و این اختیارات برای احزاب ناسیونالیست، آنجا معنا پیدا می کند که حاکمیت ملت بالا دست، در معامله بر سر ژاندارمی آنان در محل، به توافق رسیده باشد. جریان ناسیونالیستی حزب دمکرات در کردستان ایران، در طول تاریخ موجودیت خود و برای تامین آرزوهای دیرینه اش، چنین سیاستی را به اندازه تولدش تا به امروز با خود حمل کرده و بارها سرش به سنگ خورده و هر بار در نشست با مامورین اطلاعاتی دولت جمهوری اسلامی، رهبرانی از خود این حزب را به مسلخ گاه رژیم برده و بازنگردانده است. در نتیجه برای احزاب ناسیونالیست کرد، قیل از هر چیز هویت تراشی کاذب و ذهنی، آن سکوتی است که بر بستر آن لمیده و می خواهد با این پرچم خرافی و به قیمت فجع ترین کشتارها، برای مشروعیت بخشیدن به خود و تبدیل

کارگران نساجی کردستان مصمم به پیگیری مطالباتشان هستند

از صفحه ۱

ادارات نگرديدند. نمایندگان کارگران امروز در مجمع عمومی کارگران تمامی مساتل و خواسته های کارگران را مورد بحث و بررسی قرار دادند و اعلام کردند که یکشنبه نمایندگان به تهران خواهند رفت و شکایت کارگران را به مقامات بالای دولتی خواهند رساند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران
۱۰ مهر ماه ۸۴
۱۲ اکتبر ۲۰۰۵

asangaran@aol.com

00491633458007

www.iskraa.org

گرفته و فراری شده است. تعدادی از مسولین و مدیران کارخانه به ترتیب زیر: بشارتی، امیراسدی، حبیب الله فاتحی، هادی وفای و یک نفر به اسم شهرام که به جرم دزدی و... در بازداشت بودند، با قید وثیقه آزاد شدند. روز پنجشنبه گذشته در حالی که از طرف اداره آگاهی سندانج برای دستگیری قربانی مدیر عامل کارخانه نساجی کردستان، به محل کارخانه آمده بودند با همکاری هم دستان او به وی خبر می دهند به این ترتیب از دستگیری او جلوگیری کردند.

روز شنبه در حالی که نمایندگان کارگران به اداره کار و استانداری مراجعه کردند، موفق به مذاکره با هیچ کدام از مقامات این

شده است. کل این مبلغ ۱۸ میلیون است.

- پنج دستگاه از ماشینهای تولیدی این کارخانه به فروش رسیده است.

- شکایت ۲۶۰ نفر از کارگران برای از دست دادن سلامتی جسمی خود در محیط کار به نتیجه رسید. از این تعداد ۷۵ کارگر کسانی هستند که سال گذشته اخراج شدند. این کارگران پارسال شکایت خود را با سند ومدرك به دادگاه ارائه کردند. امسال دادگاه به نفع کارگران رای داد. کارفرما باید به کارگران خسارت پرداخت کند.

- قربانی مدیرعامل این کارخانه به دلیل عدم پرداخت خسارت و دزدیهای متعدد که کارگران یکی پس از دیگری آنها را افشا کردند اکنون تحت تعقیب قرار

تهدید نیروهای اطلاعات قرار گرفتند.

- پیگیری کارگران و نمایندگان آنها برای رسیدن به مطالباتشان دست تمامی دست اندرکاران کارخانه را رو کرده است. اخیراً آشکار شده است که در چند سال گذشته کارفرما و مدیریت بخشی از دستمزد کارگران را به عناوین مختلف به جیب زده اند.

- حق تولید از ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان تعریف شده است اما تا کنون ماهی ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومان به کارگران پرداخت شده است.

- در یک سال گذشته هر ماه هشت هزار تومان از دستمزد کارگران کم شده است ولی به جای واریز کردن این پول به حساب کارگران در تعاونی اعتبار، به جیب کارفرما و مدیران کارخانه ریخته

امروز دهم مهرماه است، کارگران نساجی هنوز دستمزد شهریور ماه خود را دریافت نکرده اند.

- اعتصاب کارگران کارخانه نساجی کردستان در شهر سندانج وارد دهمین روز خود شد. روحیه کارگران بالا است. مسولین و افراد مدیریت کارخانه هیچ کدام جرات ندارند وارد سالن اعتصاب بشوند. کارگران مصمم هستند اقدامات جدی را در دستور بگذارند تا اعتصابشان به نتیجه برسد.

- کارگران در مجمع عمومی خود در مورد چگونگی پیشبرد اعتصاب تصمیم گرفتند.

- نمایندگان کارگران مورد

همبستگی کارگری رمز پیروزی در اعتصاب



فریدون فرجاد

تا پیروزی کامل، با قدرت تمام و برای به تحقق رساندن خواست و مطالبات کارگران ادامه پیدا کند. کارگران نساجی کردستان امروز بیش از هر زمانی به پشتیبانی بخش های مختلف کارگری نیاز دارند. اقدام حمایت آمیز کارگران کارخانه شاهو از کارگران نساجی کردستان، جلوه ای از اتحاد و همبستگی جنبش طبقه کارگر در کردستان است.

همبستگی کارگری در چنین شرایطی نه تنها اعتصاب کارگران را به تحقق خواهد رساند بلکه تضمینی خواهد بود برای موفقیت در اعتراضات بخشهای مختلف دیگر کارگری.

اعتصاب کارگران نساجی کردستان در شهر سندانج همچنان ادامه دارد. خواست کارگران مبنی بر اخراج ۳۶ نفر از همکاران خود و لغو قراردادهای موقت، عکس العمل ضد کارگری کارفرما را نسبت به کارگران اعتصابی بدنبال داشت. اذیت و آزار کارگران نساجی و وعده وعید کارفرمایان، امروز دیگر به پدیده شناخته شده ای برای کارگران تبدیل شده است. پیگیری کارگران و نمایندگان آنها برای رسیدن به مطالباتشان، ماهیت تمامی دست اندرکاران کارخانه را برای جامعه کارگری آشکار کرده است. به جیب زدن بخشی از دستمزد کارگران توسط کارفرما و مدیریت، بالا کشیدن ۱۸ میلیون از صندوق تعاونی اعتبار کارگران، فروش دستگاههای تولیدی کارخانه به منظور به تعطیلی کشاندن و نهایتاً بستن کارخانه و بیکار کردن کارگران و بسیاری از دزدیهای متعددی که از قبل دست رنج کارگران نساجی توسط کارفرما و مدیریت صورت گرفته، از اقدامات به شدت ضد کارگری ای است که تاکنون علیه کارگران نساجی کردستان اعمال شده است. این اعتصاب می تواند و باید

یک اطلاعیه سوال برانگیز در سایت کانون دفاع از حقوق کودکان

از صفحه ۵

کودک ربطی به مرز و کشور خاصی ندارد. این فراخوان يك آلترناتیو دیگری در مقابل روز جهانی کودک است. از این نظر نیز این فراخوان با سیاست تاکنونی این کانون در تناقض است.

این فراخوان سوال برانگیز است. سوال این است چرا کانون مثل سال گذشته روز جهانی کودک (۱۶ مهر) را فراخوان نداده است. چه کسی روز ۹ مهر ماه روز همدردی با کودکان فلسطین را تعیین کرده است. از فعالین کانون دفاع از حقوق کودکان انتظار می رود که در مورد درج این فراخوان سیاست کانون را به اطلاع جامعه برسانند.

محمد آسنگران
۵ مهرماه ۱۳۸۴
asangaran@aol.com

00491633458007

www.iskraa.org

اگر در شرایط فعلی ایران نمیشود علیه اسلامپها و تروریسم اسلامی حرف زد، میشد علیه تروریسم هر دو طرف نوشت. اما این فراخوان آشکارا علیه اسرائیل موضع گرفته است بدون اینکه در مورد جریانات تروریست اسلامی چیزی بگوید. سیاست این فراخوان با سیاست تاکنونی این کانون خوانائی ندارد. این کانون هر ساله روز جهانی کودک را مراسم میگرفت نه هفته کودک، که رژیم اسلامی آنرا اعلام کرده است.

بعلاوه در شرایطی که روز ۸ اکتبر، یعنی ۱۶ مهرماه، روز جهانی کودک است فراخوان دهنده روز ۹ مهر ماه "روز همدردی با کودکان فلسطین" را برای خود برگزیده است. حتماً کودکان فلسطین شایسته بیشترین حمایتها و همدردیها هستند. اما روز جهانی

سایت کانون دفاع از حقوق کودکان در سندانج امروز فراخوانی به مناسبت روز ۹ مهرماه تحت عنوان روز همدردی با کودکان فلسطین درج کرده است. محتوای این فراخوان هر هدفی را دنبال کند روزی را برای خود انتخاب کرده است که اولین روز هفته کودک است. هفته کودک را جمهوری اسلامی در تقابل با روز جهانی کودک اعلام کرده است. در این فراخوان با ظرافت خاصی تلاش شده است در عین حال که آشکارا و به درست علیه اسرائیل باشد، در مورد اسلامپستها ساکت بماند. در صورتی که در این منطقه جنگ تروریستها (تروریسم اسلامی و تروریسم دولتی) با هم کل منطقه را دچار مخاطره کرده اند. کودکان قربانی تروریسم هر دو طرف هستند.

از سایت ایسکرا دیدن کنید
www.iskraa.org

قابل توجه دوستانی که چشمشان را باز نکردند! بعضی از بیماریها را از روی علائم آن میشود شناخت

مندرج آیا این دوستان متوجه هستند که چه کسی فضا را آلوده میکند؟ دریغ از یک ذره حقیقت گویی و حقیقت جویی. دوستان چشمستان را باز کنید. حب و بغض های فرقه ای را کنار بگذارید.

محمد آسنگران
۹ مهر ماه ۱۳۸۴

برانگیز باشد. هشدار من به فعالین کانون این بود که این موضوع را دریابند و هشیار باشند. من عین اطلاعیه خودم را برای این سایت و سایتهای دیگر فرستادم" کانون ساکت بوده است" تنها عکس العملی که شنیدم یکی از دوستان، جماعت منشعبین به من جواب داده است که "فضا را آلوده نکنم". خوب با این اخبار

وقتی همین روز ۹ مهر ماه و همین موضوع یعنی ظاهرا دفاع از کودکان فلسطینی و عدم ذکر یک جمله در مورد کودکان اسرائیلی و قربانیان عملیات انتحاری و یا کودکان در بقیه دنیا، در سایت کودکان از زبان يك "فعال" این کانون جاری میشود و بطور برجسته در سایت قرار داده میشود، بدیهی است که برای خوانندگان، این نوشته سوال

کانون بدون تعیین روز مشخص در مورد روز جهانی کودک، باز بسیار معنی دار بود. برای اینکه معنی احتمالی را متوجه شوید به خبر زیر نگاه کنید. جمهوری اسلامی ایران در روز ۹ مهر ماه در مدارس استان مرکزی زنگ مدارس را به صدا در می آورد و ظاهرا تعلق خاطر خود را به "کودکان فلسطینی" ابراز میکند.

از صفحه ۱
حکوت ضد انسانی و ضد کودک پرپر میشوند. این دوست ناشناخته "فعال کانون دفاع از کودکان" در سندانج هم عین این سیاست را کپی کرد و به زبان بهداشتی آن را تبلیغ نمود. در کنار این فراخوان مشخص برای روز ۹ مهر و "روز همدردی با کودکان فلسطین"، فراخوان کلی خود



فراخوان
کانون دفاع از حقوق کودکان
را در برگزاری هر چه باشکوه تر روز جهانی کودک باری دهید
شما میتوانید با ارائه طرح ها، مطالب، مقالات، نقاشی ها، عکس و ابتکارات خود در جهت هر چه برجسته کردن وضعیت کودکان نیازمند ویی پناه قدم بر دارید
آخرین زمان ارائه: ۸۴/۷/۱۰
آدرس: سندانج - میان آزادی ایشای خ حسن آباد روه روی بانک کشاورزی پاساژ نسیم درب دوم
Email: koodEkan@yahoo.com
www.koodEkan.com اطلاعات بیشتر

پرویز خسروی (فعال کانون دفاع از حقوق کودکان)

همدردی با کودکان فلسطینی

روز ۹ مهر ماه روز همدردی با کودکان فلسطین است روز همدردی با کودکانی که این روزها خبر پر پر شدنشان هر روزه در رسانه های جمعی تقریبا وقت مشخصی را به خود اختصاص داده است.

تکرار اخبار کشته شدن و زخمی شدن کودکان فلسطین به حدی بوده که دیگر عملا تاثیری بر افکار عمومی دنیا ندارد گویا این جنایات امری عادی ست و این کودکان برای کشته شدن به دنیا آمده اند دیگر قضیه فلسطین و اسرائیل و جنگ اسلام و یهود و قضیه اعراب و صهیونیسم جهانی و تلاش برای تصاحب زمینها و منابع و منافع می که هر کدام خود را صاحب آنها میدانند و سعی میکنند خود را صاحب آن قالب کنند به قضیه نا معلوم و خسته کننده برای مردم جهان تبدیل شده است و یا آن را تبدیل کرده اند. سرنوشت کودکانی که با هیچ تعلق پایی به عرصه زندگی میگزاردند یا در به در شدن و و آواره شدن، معلول و کشته شدن و... است و یا در همین آغاز دوران کودکی برای کشتن و زنده ماندن در دفاع از تعلقاتی که هیچ گاه خود آن را برای خود انتخاب نکرده اند برای جنگی که همیشه از دوران طفولیت از آن نفرت داشته تربیت میشوند و راهی به جز آن ندارد.

بازی های این کودکان؛ در جنگ، کشتن و کشته شدن خلاصه می شود. طرف مقابل آنها هم قرص و محکم ایستاده و بر جنایت خود ادامه میدهد و قدرتهای بزرگ دنیا را پشت سر دارد و کسی را جلو دار خود نمی بیند. روز به روز این اوضاع پیچیده تر میشود و در این میان از سازمانهای مدافع حقوق بشر در دنیا با وضعیتی که در حال حاضر دارند هیچ کاری بر نمی آید. عملا یک بن بست همه جانبه برای آینده نا معلوم این کودکان! اما در این میان چاره چیست و آیا باید به شکلی که همه ما در حال حاضر می بینیم دست روی هم گذاشت و یا برای نوره کوتاهی در حمایت از این کودکان کارهای انجام داد بعد از مدتی روز از نو روزی از نو. آیا تنها راه برون رفت و جلوگیری از قربانی شدن این کودکان، پیروزی یک طرف و از بین رفتن طرف مقابل است و یا راهی دیگر نیز وجود دارد!!

همدردی با این قربانیان کوچک از روشن کردن سمبلیک یک شمع گرفته تا رژه چندین هزار نفره مدافعان حقوق بشر بدون شک حد اقل تاثیری که خواهد گذاشت اعلام این نکته است که در این دنیا هنوز قلبهای در راه انسانیت می تپد و در این راه تلاش و مبارزه میکنند.

www.koodekan.com

ایرنا(خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران): زنگ همدردی با کودکان فلسطینی در مدارس استان

مرکزی ظنین انداز شد.

ایرنا، خبرگزاری جمهوری اسلامی ۸۴/۰۷/۰۹
داخلی. سیاسی. آموزش و پرورش. فلسطین

زنگ "همدردی با کودکان فلسطینی" روز شنبه طی مراسمی در مدارس استان مرکزی ظنین انداز شد.

در این مراسم که در مدرسه شاهد اراک برگزار شد، دانش آموزان حاضر با شعار "مرگ بر اسرائیل" و "مرگ بر آمریکا" ضمن محکوم کردن جنایات رژیم اشغالگر قدس حمایت خود را از کودکان فلسطینی اعلام کردند.

دانش آموزان شرکت کننده در این مراسم پلاکاردهای که بر روی آن نوشته شده بود "شارون جنایت می کند بوش حمایت میکند" را در دست داشت.

<http://www.sharqnews.com/840706/html/litera.htm>
جشنواره سراسری کودک، نباش و مهر

فارس: مرکز آفرینش های فرهنگی و هنری کانون طی روزهای ۹ لغایت ۱۲ مهرماه برنامه های متنوعی را برای برگزاری جشنواره روز جهانی کودک در تهران تدارک دیده است که اجرای نمایش های شاد و پخش فیلم هایی برای کودکان و نوجوانان از آن جمله است. براین اساس برپایی نمایشگاهی از تصاویر عروسک های نیایش و عروسک های کشورهای مسلمان، نمایش عکس های بچه های شرکت کننده در پروژه تبادل فرهنگی کودکان و نوجوانان ایرانی و هلندی و برپایی نمایشگاه عکس از جمله برنامه های این جشنواره در تهران است. برگزاری نمایشگاهی از نقاشی های کودکان با موضوع نیایش و عبادت و برپایی کارگاه های هنری از برنامه های جشنواره روز جهانی کودک در مرکز آفرینش ها به شمار می رود که امسال به دلیل نزدیکی به ماه مبارک رمضان «کودک، نیایش و مهر» نام گرفته است. جشنواره روز جهانی کودک در تمامی مراکز فرهنگی، هنری کانون در سراسر کشور برگزار می شود.

کارت ۴۶ نفر از کارگران نساجی کردستان ضبط شد اعتصاب کارگران وارد یازدهمین روز خود شد

از صفحه ۱

اعلام کرد از دست من کاری بر نمی آید من هم ۲۵ روز دیگر با کارخانه نساجی کردستان قرارداد دارم، بنابر این من دخالتی در امر اعتصاب شما نخواهم کرد.

- امروز کارگران از نمایندگان خود بشدت عصبانی بودند آنها در سالن اعتصاب نمایندگان را متهم کردند که در مقابل سیاست سرکوب کارفرما، آنها سکوت اختیار کرده اند. کارگران به نمایندگان خود اعلام کردند اگر شما اخبار مذاکرات و اقدامات خود را به ما گزارش

جوایی به آنها نداد و اعلام کرد کاری از دست آنها بر نمی آید.

- دسیسه های کارفرما و مدیریت و خشم کارگران در یکی دو روز اخیر باعث تنشهای بین کارگران و نمایندگان شده است. دوشنبه شب ساعت ده نماینده کارگران به قصد مذاکره با مقامات دولتی به طرف تهران راه افتاده اند.

حزب کمونیست کارگری ایران همه کارگران نساجی کردستان را به همبستگی و اتحاد فرامیخواند.

ما از همه کارگران و سازمانهای مدافع حقوق کارگری میخواهیم که خواسته های کارگران نساجی را حمایت کنند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

۱۱ مهر ۸۴

۳ اکتبر ۲۰۰۵

asangaran@aol.com

00491633458007

www.iskraa.org

امروز صبح دوشنبه ۱۲ مهر ماه دو کامیون به قصد بار زدن مواد تولیدی و خروج از کارخانه با مانع کارگران روبرو شدند. کارگران قبلاً هم اعلام کرده بودند که از خروج هر نوع مواد تولیدی ممانعت میکنند.

- ساعت ۱۳ کارگران در مقابل کارگزینی تجمع کردند و خواهان جواب دادن مدیریت به خواسته های خود شدند. مهندس عزیزی در میان کارگران حاضر شد و

اعتصاب کارگران نساجی با قدرت ادامه دارد

از صفحه ۱

- امروز در حالیکه مدیریت پنج کامیون همراه چندین کارگر را به قصد بار زدن و انتقال تولیدات این کارخانه آورده بود، کارگران اعتصابی اجازه ورود به کارخانه را به هیچ کدام از آنها ندادند. بدین ترتیب ماشینها خالی برگشتند.

- اخبار حاکی از این است که روز گذشته مدیریت دو کامیون را مخفیانه به کارخانه آورده و بار زده بودند، امروز کارگران هنگامی که از ماجرا باخبر شدند، بارها را خالی کرده و اجازه ندادند این دو کامیون از کارخانه بیرون بروند.

- مدیریت کارخانه امروز کارت یکی از کارگران را که بیش از ۱۲ سال در این کارخانه سابقه کار دارد گرفته و اعلام میکنند این کارگر اخراج میشود. در کارخانه بین کارگران و مدیریت بر سر این موضوع تنش ایجاد شد، سپس این کارگر به همراه ۴ نفر از

- در حال حاضر فروشگاه تعاونی کارگران نساجی که به کارگران تعلق دارد و سرمایه اصلی این فروشگاه مال خود کارگران است تلاش میکند مایحتاج اولیه زندگی کارگران را تا پرداخت دستمزدها تامین کند.

- امروز اعلام شد مبلغ پولی که کارفرما و مدیریت در یک سال گذشته از دستمزد کارگران کسر کرده و به جای واریز کردن این مبلغ به بانک تعاونی اعتبار کارگران نساجی، به جیب خود ریخته اند، ۲۱ میلیون تومان است. قبلاً این مبلغ ۱۸ میلیون اعلام شده بود.

- در حالی که هر روز دست تعدادی از دزدان در این کارخانه رو می شود اخیراً معلوم شده است که شخصی به اسم مطلبی ۳۵۰ میلیون تومان به جیب زده و فرار کرده است.

کارگران بشدت از این همه فساد و چپاول دسترنج خودشان عصبانی هستند.

کمیته کردستان حزب همه کارگران نساجی کردستان را به اتحاد و همبستگی دعوت میکند. ما از همه کارگران و مردم سنندج میخواهیم که کارگران نساجی را حمایت کنند. صدای کارگران نساجی باید به همه دنیا مخابره شود. ما تلاش میکنیم این امر مهم را پیگیری کنیم.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

۱۰ مهر ماه ۸۴

۲ اکتبر ۲۰۰۵

asangaran@aol.com

00491633458007

www.iskraa.org

طبق اخبار رسید به کمیته کردستان حزب امروز یکشنبه دهم مهر ماه از طرف مدیریت کارخانه برای حل مشکلات این کارخانه و مقابله با اعتصاب کارگران، نمایندگانی به استانداری فرستاده شد، استانداری طی جلسه ای محرمانه به مدیریت اعلام کرده است، ما در امر کارخانه نساجی کردستان دخالت نخواهیم کرد و از آنها خواسته اند دیگر تحت هیچ شرایطی به استانداری مراجعه نکنند.

- بشارتی یکی از مسئولین این کارخانه قرار بوده امروز ساعت یازده صبح در سالن ریسندگی در میان کارگران اعتصابی حاضر شود. ظاهراً چند نفر از کسانی که همکاران مدیریت هستند به او خبر دادند هوا پس است، بدین صورت بشارتی از ترس در میان کارگران حضور پیدا نکرد.

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!